*Lib. I Apologiæ in Hieronymum num. 4 (pag. 352, tom. I, Operum Rufini) Rufinus ipse Hieronymum sic loquentem facit:*

Si Origenes aliquid de divinæ dispensationis secretioribus suspicatus est, nemo recipiat.... etiamsi Gregorius ille Ponticus, vir apostolicarum virtutum: etiamsi iste alius Nazianzenus, et Didymus videns propheta, ambo magistri mei, quibus sapientius in fide Christi nihil habuit mundus. Omnes isti ut Origenes erraverunt

*Lib. II, ejusdem Apologiæ (scripto anno circiter 401) num. 8, pag. 361, tom. I, Opp. Ruf.*

Nunquid illum imitabimur, qui reos nec interrogatos, nec respondententes condemnat, et non solum non respondententes, sed nec præsententes; et non solum non præsententes, sed et mortuos; et non solum mortuos, sed et eos, quos semper ante laudaverat et non solum eos, quos laudaverat, sed et eos, quos secutus fuerat, et magistros habuerat?

*Et num. 9, atque alibi Hieronymi verba affert in quibus de Didymo sermo est: sed hæc omitimus. utvote jam superius allata.*

*Et num. 12, pag. 366.*

Cæterum iste qui in tota vita sua non totos triginta dies Alexandria, ubi erat Didymus, commoratus est, per totos pene libellos suos longe lateque se jactat Didymi videntis esse discipulum, et καθηγητήν, id est præceptorem, in Scripturis sanctis habuisse Didymum. Et omnis ista jactantia in uno mense quasita est. Ego qui sex annis Dei causa commoratus sum, et iterum post intervallum aliquod aliis duobus ubi Didymus, de quo tu solo te jactas, et ubi alii nihilominus illo non inferiores, quos tu ne facie tenus quidem nosti, Serapion, et Menites, viri natura, et moribus, et eruditione germani: ubi Paulus senex Petri martyris discipulus: et, ut ad eremi magistros veniam, quibus et attentius, et frequentius vacabamus, ubi Macarius Antonii discipulus, et alter Macarius, et Isidorus, et Pambas, omnes amici Dei, qui nos hæc docebant, quæ ipsi a Deo discebant: quantam ego, si hoc ita deceret, aut expediret, de his omnibus habere jactantiæ materiam possem? Sed erubesco hæc etiam retexens, dum volo tibi ostendere, non, ut tu dicis, nostro ingenio magistros, sed, quod plus doleo, magistris defuisse magis ingenium nostrum. Verum quid stultus ego sanctos numero Christianos viros?

*Et num. 23, pag. 377.*

Sed quoniam polliciti sumus probaturos nos, quomodo laceret (Hieronymus) virum omnium admiratione dignum Ambrosium episcopum... unam adhuc ipsius Præfationem ponemus, ex qua videatis vel tantum virum quam læde et indigne laceret, vel iterum quomodo Didymum usque ad cælum efferat laudibus, quem rursus usque ad inferna demergit